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Tarih  : 14.02.2023 

Sayı : BBDAS/2023-22 

Konu : Deprem Bölgesinde İlan Edilen Mücbir Sebep Halinin Vergilendirme Ve 

KDV Tevkifatı Yönünden Sonuçları 

 

Gelir İdaresi Başkanlığı’nın İnternet sitesi üzerinden yapılan 8 Şubat 2023 tarihli 

duyuruda; 06.02.2023 tarihinde Kahramanmaraş ilinde meydana gelen deprem 

felaketine  ilişkin olarak, depremden etkilenen Adana, Adıyaman, Diyarbakır, 

Gaziantep, Hatay, Kahramanmaraş, Kilis, Malatya, Osmaniye ve Şanlıurfa illerinde 

Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından, 06.02.2023 ila 31.07.2023 (bu tarih dâhil) 

tarihleri arasında mücbir sebep hali ilan edildiği duyurulmuştur. 

 

Bu kapsamda, söz konusu illerde deprem tarihi itibarıyla mükellefiyet kaydı bulunan 

mükelleflerin, bu mükellefiyetleri nedeniyle vergi kanunlarının uygulanması 

bakımından 06.02.2023 ila 31.07.2023 (bu tarih dâhil) tarihleri arasında mücbir sebep 

halinde olduğu kabul edilmiştir. 

 

Buna göre aşağıda detaylı olarak belirtildiği üzere; bazı beyanname, bildirim ve ödeme 

süreleri ertelendiği gibi, deprem bölgesinde faaliyet gösteren mükelleflerin kısmi 

tevkifat uygulamaları özellik göstermektedir. 

 

1- Verilmesi Gereken Beyanname/Bildirim ve Ödeme Sürelerinin Ertelenmesi: 

 

- Verilmesi gereken vergi beyannameleri ve bildirimlerinin verilme süreleri, 

- Beyanname ve bildirimler üzerine tahakkuk eden vergilerin ödeme süreleri, 

- Deprem  tarihinden önce tahakkuk etmiş, ödeme süresi mücbir sebep hali ilan 

edilen süreye rastlayan her türlü vergi, ceza ve gecikme faizinin ödeme süresi, 

- 2023 yılı motorlu taşıtlar vergisinin ikinci taksit ödeme süresi, 

- Deprem tarihinden önce ikmalen, re'sen veya idarece tarh edilen ve vadesi 

mücbir sebep halinin başladığı tarihten sonrasına rastlayan her türlü vergi, ceza 

ve gecikme faizinin ödeme süresi, 

uzatılmıştır. 

http://www.bbdas.com.tr/
mailto:info@bbdas.com.tr


 

2 
 

Buna göre, mücbir sebep halinin geçerli olduğu dönemde verilmesi gereken 

beyanname ve bildirimler 15.08.2023 Salı günü sonuna kadar verilebilecek, bu 

beyanname ve bildirimler üzerine tahakkuk eden vergiler ile yukarıda ifade edilen 

diğer vergi, ceza ve gecikme faizleri 31.08.2023 Perşembe günü sonuna kadar 

ödenebilecektir. 

 

Bununla birlikte söz konusu yerlerde bulunan mükellefler tarafından, mücbir sebep 

hali süresi içerisinde verilmesi gereken 2023 yılı 1 inci geçici vergi dönemine ilişkin 

geçici vergi beyannameleri verilmeyecektir. Ayrıca bu yerlerde bulunan vergi 

mükelleflerinin vergi borçları 02.10.2023 Pazartesi günü sonuna kadar başvuru 

yapmaları ve gerekli şartları da taşımaları kaydıyla faiz alınmaksızın 24 aya kadar 

taksitlendirilecektir. 

 

2- Mücbir Sebep Halinin KDV Kısmi Tevkifat Uygulamasına Etkisi: 

 

Katma Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliği’nin “Kısmi Tevkifatın Mahiyeti ve 

Tevkifat Uygulayacak Alıcılar” başlıklı  (I/C-2.1.2.1.) bölümünde; 

 

“213 sayılı Kanuna göre, mücbir sebebin başladığı tarihten sona erdiği tarihe kadar 

geçen sürede, mücbir sebepten yararlanan mükelleflerin vergi ödevleri ertelenmektedir. 

Bu kapsamda beyanname verme yükümlülükleri ileri tarihe ertelenen mükelleflerin, 

mücbir sebep halinde bulunduğu süre içerisinde kısmi tevkifat kapsamındaki 

alımlarında tevkifat uygulanmaz. Şu kadar ki, işleme taraf satıcı mükellefin de 

mücbir sebep kapsamında bulunması halinde, söz konusu alımlarda genel hükümler 

çerçevesinde tevkifat uygulamasına devam olunur” hükmü bulunmaktadır. 

  

Buna göre; mücbir sebep ilan edilen 06.02.2023 ila 31.07.2023 tarihleri arasındaki 

kısmi tevkifata tabi mal/hizmet alımlarında; 

 

- Sadece alıcının mücbir sebep halinde olması, satıcı mükellefin mücbir sebep 

halinde olmaması durumunda, tevkifat yapılmayacaktır. 

- İşleme taraf alıcı ve satıcı mükellefin her ikisinin de mücbir sebep halinde 

olması durumunda, genel esaslara göre tevkifat yapılacaktır. 

 - Sadece satıcı mükellefin mücbir sebep halinde olması, alıcı mükellefin mücbir 

sebep halinde olmaması durumunda genel esaslara göre tevkifat yapılacaktır. 

 

Saygılarımızla. 

 

        BOĞAZİÇİ BAĞIMSIZ DENETİM VE YMM A.Ş. 
 
(!) Sirkülerimizde yer verilen açıklamalar sadece bilgilendirme amaçlı olup, vergiyi doğuran olay ve diğer yükümlülüklerin 

özelliğine göre farklılıklar oluşabileceğinden tereddüt edilen hususlarda konusunda uzman bir danışmandan veya yetkili 

kurumlardan görüş alınması gerekmekte olup, sadece sirkülerimiz esas alınarak yapılacak işlemler sonucunda doğabilecek 

zararlardan yazar veya müşavirliğimiz sorumlu tutulamaz. 


